事 務 連 絡 令和6年6月17日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

日本オープンイノベーション大賞について(周知依頼)

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 さて、産学連携、大企業とベンチャー企業との連携、自治体と企業との連携 など、組織の壁を越えて新しい取組に挑戦する「オープンイノベーション」の 取組について表彰を行う内閣府が主催する第7回日本オープンイノベーション 大賞について、下記のホームページにて募集が開始された旨、国土交通省より 連絡があり、別紙についての周知依頼がありました。

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い申 し上げます。

以上

### 【添付資料】

・別紙 第7回日本オープンイノベーション大賞パンフレット

### 【募集期間】

令和6年6月10日(月)~8月5日(月)

【ホームページ】https://www8.cao.go.jp/cstp/openinnovation/prize/index.html

【プレスリリース】 https://www8.cao.go.jp/cstp/stmain/20240610oi\_prize.html

#### 【お問い合わせ先】

第7回日本オープンイノベーション大賞事務局

(有限責任監査法人トーマツ 深津、屋敷)

TEL: 03-6213-1000 Mail: joip2024@tohmatsu.co.jp

(担当) 事業部 三浦

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

メール jigyo@zenken-net.or.jp



産学連携、大企業とベンチャー企業との連携、自治体と企業との連携など、 組織の壁を越えて新しい取組に挑戦する「オープンイノベーション」の 模範的なプロジェクトを政府が表彰。

日本の未来を担うイノベーション創出の加速を目指します。

## 表彰の対象

オープンイノベーションの取組で

- ◆模範となるようなもの
- ◆社会インパクトの大きいもの
- ◆持続可能性のあるもの

を表彰します。

# 表彰の種類

- ◆内閣総理大臣賞
- ◆科学技術政策担当大臣賞
- ◆総務大臣賞
- ◆文部科学大臣賞
- ◆厚生労働大臣賞
- ◆農林水産大臣賞
- ◆経済産業大臣賞
- ◆国土交通大臣賞
- ◆環境大臣賞
- ◆スポーツ庁長官賞
- ◆日本経済団体連合会会長賞
- ◆日本学術会議会長賞
- ◆選考委員会特別賞

## 応募方法

下記ウェブサイトより応募書類をダウンロードし、第7回日本オープンイノベーション大賞事務局まで電子メールで提出してください。

https://www8.cao.go.jp/cstp/openinnovation/prize

<u>募集期間</u> 令和6年6月10日(月)~8月5日(月) 表彰式 令和7年2月開催予定

### お問い合わせ先

第7回日本オープンイノベーション大賞事務局 (有限責任監査法人トーマツ 深津、屋敷)

電話番号 : 03-6213-1000

メールアドレス : joip2024@tohmatsu.co.jp

(本事業は内閣府の「令和6年度 イノベーションの推進 及びスタートアップ・エコシステムの構築に関する調査」 として、有限責任監査法人トーマツが運営しています。)



ウェブサイトはこちら

